
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.178.2015 

BURMISTRZA BLACHOWNI 

z dnia 14 października 2015 r. 

w sprawie powołania Rady Sportu w Blachowni i zasad powoływania członków 

Rady Sportu w Blachowni oraz nadania Radzie Sportu w Blachowni regulaminu działania 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 

594 z póź. zm.) oraz art. 30 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 715) 

zarządzam, co następuje 

§ 1.  

1. Powołuje się Radę Sportu w Gminie Blachownia, zwanej dalej Radą jako organ doradczy 

i opiniodawczy Burmistrza Blachowni zwanego dalej Burmistrzem w zakresie kultury fizycznej i sportu. 

2. Kadencja Rady trwa 2 lata z zastrzeżeniem § 1 ust. 3. 

3. Kadencja Rady powołanej w roku 2015 trwać będzie do 31 grudnia 2018 roku. 

§ 2.  

1. Rada składa się z 7 – 10 członków. 

2. Członkowie Rady powołani zostaną odrębnym zarządzeniem. 

3. Zasady powoływania członków Rady określa Załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Regulamin działania Rady stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.  

Wykonanie zarządzenie powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr OR.0050.178.2015 

Burmistrza Blachowni 

z dnia 14 października 2015 r. 

Zasady powoływania członków Rady Sportu w Blachowni 

§ 1.  

1. Rada Sportu składa się z 7 - 10 członków. 

2. Członków Rady powołuje Burmistrz Blachowni, zwany dalej Burmistrzem, według następujących zasad: 

a) po jednym przedstawicielu organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej na rzecz 

mieszkańców Gminy Blachownia, 

b) jeden pracownik Urzędu Gminy, 

c) jeden przedstawiciel OSiR Sp. z o.o. w Blachowni. 

3. Imienny skład Rady Sportu ustala Burmistrz, w drodze odrębnego zarządzenia. 

4. Mandaty wszystkich członków Rady wygasają z dniem zakończenia kadencji Rady. 

§ 2.  

1. Mandat członka Rady wygasa: 

a) z dniem zakończenia Kadencji Rady; 

b) w razie odwołania przez Burmistrza z dniem wydania stosownego zarządzenia; 

c) w razie śmierci. 

2. Burmistrz może odwołać członka Rady: 

1) w razie rezygnacji członka Rady z członkostwa w Radzie; 

2) na wniosek Rady; 

3) na wniosek organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej na rzecz mieszkańców 

Gminy Blachownia. 

4) Innej ważnej przyczyny. 

3. W przypadku określonym w § 2 ust. 1lit. b), c) Burmistrz dokonuje powołania uzupełniającego członka 

Rady. 

§ 3.  

Członek Rady, którego mandat wygasł w wyniku zakończenia Kadencji Rady, może być do niej powołany 

ponownie.



 

 Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr OR.0050.178.2015 

Burmistrza Blachowni 

z dnia 14 października 2015 r. 

Regulamin działania Rady Sportu w Blachowni 

§ 1.  

1. Rada Sportu w Blachowni, zwana dalej Radą, jest organem inicjującymi i opiniodawczym w sprawach 

dotyczących kultury fizycznej w Gminie Blachownia. 

2. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) Opiniowanie: 

a) strategii rozwoju Gminy Blachownia w zakresie kultury fizycznej; 

b) projektu budżetu Gminy Blachownia w części dotyczącej kultury fizycznej; 

c) programów rozwoju bazy sportowej na terenie Gminy Blachownia, w tym w szczególności miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie dotyczącym terenów wykorzystywanych na cele 

kultury fizycznej; 

d) projektów uchwał określających warunki i tryb finansowania zadania własnego Gminy polegającego na 

tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu w Gminie Blachownia; 

e) projektów programów współpracy Gminy Blachownia z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego, w części dotyczącej zadań z zakresu kultury fizycznej 

i sportu. 

3. Współudział w opracowaniu programów upowszechniania kultury fizycznej i sportu w Gminie Blachownia. 

4. Wspieranie inicjatyw społecznych w zakresie sporu i rekreacji ruchowej. 

5. Współpraca z Radą Miejską w Blachowni , w celu wypracowania nowych form i metod rozwoju kultury 

fizycznej i sportu. 

6. Współtworzenie Gminnego Kalendarza imprez. 

§ 2.  

1. Rada wybiera ze swojego składu Przewodniczącego Rady na posiedzeniu, o którym mowa w § 3 ust. 4. 

2. Wyboru, o którym mowa w ust. 1, Rada dokonuje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

3. Przewodniczący Rady kieruje Radą, reprezentuje Radę wobec organów Gminy Blachownia oraz innych 

osób. 

4. W razie okoliczności uniemożliwiających Przewodniczącemu Rady osobiste działanie członkowie Rady 

wybierają spośród siebie osobę, która będzie pełniła funkcje Przewodniczącego Rady. 

5. Osoba, o której mowa w ust. 4, pełni funkcje Przewodniczącego Rady do czasu ustania przyczyn 

uniemożliwiających Przewodniczącemu Rady osobiste działanie. 

§ 3.  

1. Rada obraduje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Rady odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał. 

3. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący Rady, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Pierwsze posiedzenie Rady nowej kadencji zwołuje Burmistrz Blachowni. 

5. Przewodniczący Rady jest zobowiązany zwołać posiedzenie Rady w terminie 5 dni na wniosek: 

a) Burmistrza Blachowni; 



 

b) członków Rady stanowiących co najmniej połowę jej składu. 

6. Jeżeli Przewodniczący Rady nie zwoła posiedzenia Rady zwołuje je Burmistrz Blachowni i wyznacza 

jednego z członków Rady jako przewodniczącego obrad. 

7. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia doręcza się członkom Rady na co najmniej 1 dzień przed terminem 

posiedzenia. 

8. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 7, może być dokonane także telefonicznie, za pośrednictwem faksu 

lub poczty elektronicznej. 

9. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 7, przekazuje się do wiadomości Burmistrza Blachowni. 

10. W zawiadomieniu podaje się termin, miejsce oraz proponowany porządek obrad. 

§ 4.  

1. Posiedzenie Rady jest prawomocne przy obecności co najmniej połowy jej składu. 

2. W posiedzeniach Rady bez prawa do głosowania mogą uczestniczyć osoby zaproszone przez 

Przewodniczącego Rady oraz osoby wskazane przez Burmistrza Blachowni. 

3. Obradami podczas posiedzenia Rady kieruje przewodniczący obrad, którym jest Przewodniczący Rady, 

z zastrzeżeniem § 2 ust. 4 oraz § 3 ust. 6. 

4. Posiedzenia Rady odbywają się zgodnie z przyjętym na początku porządkiem obrad. 

5. Przewodniczący obrad może zadecydować o zmianie kolejności rozpatrywania tematów umieszczonych 

w porządku obrad. 

6. Rada jest zobowiązana zająć się sprawami przedłożonymi przez Burmistrza Blachowni. 

§ 5.  

1. Rada rozstrzyga sprawy poprzez podejmowanie uchwał. 

2. Rada podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

3. Każdy z członków Rady dysponuje w Radzie jednym głosem. 

4. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego obrad. 

5. Uchwały Rady podpisuje przewodniczący obrad. 

6. Uchwały Rady dotyczące spraw, o których mowa w § 1 ust. 2 oraz § 4 ust. 6, oraz inne o istotnym znaczeniu 

dla Gminy Blachownia, Rada niezwłocznie przekazuje Burmistrzowi Blachowni. 

§ 6.  

1. Z posiedzenia rady sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący obrad i protokolant. 

2. Do protokołu załącza się listy obecności członków i innych osób uczestniczących w posiedzeniu oraz 

wszystkie podjęte uchwały. 

3. Członek rady głosujący przeciw podjęciu uchwały może zażądać umieszczenia w protokole adnotacji o jego 

zdaniu odrębnym wraz z uzasadnieniem. 

§ 7.  

Rada co pół roku składa Burmistrzowi Blachowni sprawozdanie ze swojej działalności wraz z kserokopiami 

podjętych uchwał. 

§ 8.  

1. Członkowie Rady wykonują swoje prawa i obowiązki osobiście. 

2. Członkowie Rady wykonują swoje funkcje społecznie. Za udział w posiedzeniach nie przysługuje 

wynagrodzenie, ani też rekompensata za utracone zarobki. 



 

§ 9.  

Obsługuje kancelaryjną rady zapewnia Urząd Miejski w Blachowni. 


